[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

О принятии к осуществлению

Контрольно-счетной палатой

муниципального района

Княжпогостский» полномочий
Контрольно-счетных органов
городских и сельских поселений

           Руководствуясь  Федеральными законами от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.10.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Республики Коми от 29.12.2011 № 166-РЗ «О некоторых вопросах организации и деятельности  контрольно-счетных органов муниципальных образований в Республике Коми», Совет муниципального района «Княжпогостский»
РЕШИЛ:

       1. Принять к осуществлению Контрольно-счетной палатой муниципального района «Княжпогостский» полномочия контрольно-счетных органов поселений, согласно приложению к настоящему решению.

       2. Заключить Контрольно-счетной палате муниципального района «Княжпогостский» соглашения о передаче полномочий Контрольно-счетных органов городских и сельских поселений с Советами поселений, указанных в приложении к настоящему решению.

       3. Установить, что объемы межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, определяются условиями Соглашения, указанного в пункте 2 настоящего решения
       4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 03.03.2014 г.
Глава муниципального района

«Княжпогостский» –

председатель Совета района

Н.А.Туркина
Приложение
к решению Совета

  МР «Княжпогостский»

от 30.04.2014 г.  № 304

Перечень поселений, передавших полномочия

Контрольно-счетной палате муниципального района «Княжпогостский»

	№ п/п
	Наименование
	Дата, № решения

	1
	Совет городского поселения «Синдор»
	26.03.2014 г. № 3-15/5

	2
	Совет сельского поселения «Чиньяворык»
	27 03.2014 г. № III-13/3

	3
	Совет сельского поселения «Ветью»
	28.03.2014 г. № 3-11/4

	4
	Совет сельского поселения «Мещура»
	31.03.2014 г. № 3-15/2

	5
	Совет сельского поселения «Иоссер»
	31.03.2014 г. № 3-13/1

	6
	Совет сельского поселения «Серегово»
	31.03.2014 г. № 3-16/3

	7
	Совет городского поселения «Емва»
	31.03.2014 г. № I-21/120

	8
	Совет сельского поселения «Шошка»
	03.04.2014 г. № 3-12/61

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

от 30.04.2014 г.                                                                                              № 304